
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1564 Data: 16/11/2020

OGGETTO ; Approvazione rendiconto delle spese sostenute per il Censimento
permanente della Popolazione e delle abitazioni Anno 2019

a a a

******************

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;
Visto il Decreto del Sindaco n.7/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, SUAPE, Attività
Produttive e Turismo;
Richiamata la Determina N.524 del 18/04/2019 di costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) in occasione del
Censimento Permanente per l’Anno 2019;
Richiamata la determina n.1190 del 03/09/2019 di nomina dei rilevatori per il Censimento Permanente Anno 2019;
Richiamata la determina n. 1827 del 27/11/2019 di accertamento di entrata del contributo ISTAT per il Censimento Permanente
Anno 2019;
Richiamata la determina n. 1954 del 10/12/2019 di impegno del contributo ISTAT per il Censimento Permanente Anno 2019;
Richiamata la determina n. 730 del 01/06/2020 di accertamento di entrata del contributo a saldo ISTAT per il Censimento
Permanente Anno 2019;
Richiamata la determina n. 887 del 03/07/2020 di impegno del contributo a saldo ISTAT per il Censimento Permanente Anno
2019;
Viste le disposizioni contenute nella Circolare n. 9 – del 01/09/2020 diramata dall’ISTAT con nota prot. 1764866/20 del
01/09/2020 ad oggetto” Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2019 – Rendicontazione delle spese
sostenute per lo svolgimento delle operazioni censuarie;
Rilevato che il termine del 30.11.2020 per trasmettere il prospetto contabile delle spese secondo i criteri impartiti dalla suddetta
circolare;
Ritenuta quindi la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per lo svolgimento del
Censimento Permanente Anno 2019;
Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni d’impegno e di liquidazione;
Richiamate:



- la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 28.09.2020, esecutiva, con cui è stato approvato il documento unico di
Programmazione, periodo 2020- 2022 articolo 151 comma 1 del TUEL;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28.09.2020, esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa,

1) Di approvare il rendiconto delle spese sostenute, negli importi indicati nel prospetto di seguito scritto, per la somma
complessiva di euro 5.449,50 (con i costi indicati in euro e per tutte le voci un numero positivo o uguale a 0 in caso di
assenza della voce di spesa), come da prospetto allegato sub “A”;

2) Di disporre la trasmissione della presente determinazione, con la compilazione del corrispondente modello di
rendicontazione Istat, secondo le indicazioni della Circolare indicata in premessa, all’Ufficio Istat, dopo la sottoscrizione
da parte del Responsabile di Servizio, del Responsabile Finanziario e del Segretario Comunale;

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1,
del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 e del relativo
Regolamento Comunale sui controlli interni che il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto
sarà sottoposto al controllo da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto
di regolarità contabile;

5) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fii dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n.
33/2013;

6) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile del procedimento è Tolu Angelo;
7) Di trasmettere il presente provvedimento:

 all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

L'ISTRUTTORE
SANTIANGELI SIMONA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 16/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 17/11/2020 al 02/12/2020

Data, 17/11/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE


